
 

 

 

 

UCHWAŁA NR 1204/2024 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 29 marca 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Policach  

do realizacji projektu konkurencyjnego  

pn. „Voucher zatrudnieniowy w Powiecie Polickim” 

 

 

   Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 9 ust. 1  pkt 2 i 20 oraz ust. 2 

ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 735, 1429, 1723 i 1737) uchwala się, co następuje: 

 

   § 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji 

projektu konkurencyjnego pn. „Voucher zatrudnieniowy w Powiecie Polickim”, 

realizowanego w ramach Priorytetu 6 „Fundusze Europejskie na rzecz aktywnego Pomorza 

Zachodniego”, Działania 6.3 „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy, w tym 

znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy, typ 1a”, Programu Fundusze Europejskie 

Pomorza Zachodniego 2021 – 2027, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus. 

 

   § 2. Upoważnia się pana Pawła Wieczorkowskiego, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy      

w Policach, do: 

1) składania w imieniu Powiatu Polickiego oświadczeń woli związanych z przystąpieniem  

i realizacją przez Powiatowy Urząd Pracy w Policach projektu, o którym mowa w § 1;  

2) udzielania pełnomocnictw pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy w Policach               

w zakresie składania oświadczeń woli związanych z realizacją przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Policach projektu, o którym mowa w § 1; 

z zastrzeżeniem § 3. 

 

   § 3. 1. Oświadczenia woli w sprawach majątkowych Powiatu Polickiego związanych 

z realizacją projektu, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Członek Zarządu Powiatu                

w Policach i Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, z zastrzeżeniem ust. 2.  

   2. Oświadczenia woli składane w związku z realizacją projektu, o którym mowa w § 1, 

będące jednocześnie działaniami odpowiadającymi prowadzeniu bieżącej działalności 

Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w zakresie promocji zatrudnienia, w tym 

przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 

bezrobotnych, składa Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach samodzielnie. 

 

   § 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Policach. 

 

   § 5. Nadzór   nad   wykonaniem    uchwały    powierza    się     Członkowi   Zarządu   Powiatu                       

w Policach. 
 

   § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



1 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) stanowią odpowiednio, że: 

1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2) oświadczenie woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie 

zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 

3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 i 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 735 z późn. zm.)  

do zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy należy pozyskiwanie  

i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu aktywizacji lokalnego 

rynku pracy oraz realizowanie projektów w zakresie promocji zatrudnienia, w tym 

przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 

bezrobotnych i osób poszukujących pracy, wynikających z programów operacyjnych 

finansowanych z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego lub programów 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus i Funduszu Pracy, 

przy czym zadania te są wykonywane przez powiatowe urzędy pracy wchodzące w skład 

powiatowej administracji zespolonej. 

 

     Pismem znak II.4321.2.2024.AK z dnia 15 marca 2024 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach zwrócił się do Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego  

w Policach z wnioskiem o podjęcie działań formalnych mających na celu wyrażenie przez Zarząd 

Powiatu w Policach zgody na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji 

projektu konkurencyjnego pn. „Voucher zatrudnieniowy w Powiecie Polickim”. 

 

Projekt konkurencyjny pn. „Voucher zatrudnieniowy w Powiecie Polickim” będzie 

realizowany w ramach Priorytetu 6 „Fundusze Europejskie na rzecz aktywnego Pomorza 

Zachodniego”, Działania 6.3 „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy, w tym 

znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy, typ 1a”, Programu Fundusze Europejskie 

Pomorza Zachodniego 2021 – 2027, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus. 

  

Instytucją ogłaszającą nabór wniosków w zakresie, o którym mowa powyżej, jest Wojewódzki 

Urząd Pracy z siedzibą w Szczecinie przy ul. A. Mickiewicza 41. Termin składania wniosków                

w ramach powyżej przywołanego priorytetu oraz działania upływa 4 kwietnia 2024 r.  

 

Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia klientów Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach znajdujących się wyłącznie w trudnej sytuacji na rynku pracy, tj.:  

1) osób w wieku 18-29 lat; 



2 

 

2) osób w wieku 55 lat i więcej; 

3) osób długotrwale bezrobotnych; 

4) kobiet; 

5) osób o niskich kwalifikacjach i/lub kompetencjach; 

6) osób  z niepełnosprawnościami. 

 

W projekcie oferowane będzie wsparcie w postaci vouchera zatrudnieniowego dla 

pracodawcy służącego przygotowaniu pracownika do wykonywania pracy na stanowisku pracy 

i/lub samego stanowiska pracy, obejmującego m.in.: 

1) szkolenia, które pracodawca samodzielnie dopasuje do potrzeb pracownika i wymagań jakie 

są niezbędne na danym stanowisku pracy (m.in. zmiany kwalifikacji, dostosowanie 

kwalifikacji, coaching); 

2) wynagrodzenie pracownika wraz z jego pochodnymi, premie, dodatki, nagrody funkcjonujące 

u pracodawcy z wyłączeniem wpłat na Pracownicze Plany Kapitałowe (PPK); 

3) mobilność zawodową – możliwość finansowania zwrotu środków za dojazd do pracy, 

dofinansowanie kosztów noclegów w przypadku zmiany miejsca zamieszkania; 

4) doposażenie stanowiska pracy lub np. zakupienia środka trwałego do firmy, niezbędnego do 

praktycznego przygotowania stanowiska pracy dla nowo zatrudnianej osoby; 

5) finansowanie opieki nad dzieckiem pracownika/osobą zależną; 

6) zakup odzieży roboczej i środków BHP; 

7) inne wsparcie związane z podjęciem i utrzymaniem zatrudnienia na stanowisku pracy przez 

zatrudnioną osobę o ile będą realizowały cel projektu i zostaną zatwierdzone przez Instytucje 

Pośredniczącą (IP). 

 

Czas trwania niniejszego projektu określono od 1 października 2024 r. do 30 czerwca 2026 r.,  

(21 miesięcy), co odpowiada terminowi wskazanemu przez instytucję ogłaszającą nabór 

wniosków w regulaminie wyboru projektów z dnia 23 lutego 2024 r. (nabór nr: FEPZ.06.03-

IP.01-001/24). 

 

Projekt konkurencyjny pn. „Voucher zatrudnieniowy w Powiecie Polickim” będzie 

realizowany w ramach  Priorytetu 6 „Fundusze Europejskie na rzecz aktywnego Pomorza 

Zachodniego”, Działania 6.3 „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy, w tym 

znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy, typ 1a”, Programu Fundusze Europejskie dla 

Pomorza Zachodniego 2021-2027, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, w związku z czym wymaga wkładu własnego w wysokości nie mniejszej, niż 

15% wartości projektu. Natomiast pozostałe środki finansowe w wysokości nie większej, niż 

85% wartości projektu, będą przekazywane na realizację poszczególnych zadań w formie zaliczki 

według harmonogramu płatności ustalonego pomiędzy stronami. 

 

Ponadto niezbędnym jest w tym miejscu wskazanie, iż źródłem pokrycia wkładu własnego  

w wysokości 271 488,00 zł (słownie: dwieście siedemdziesiąt jeden tysięcy czterysta 

osiemdziesiąt osiem złotych 00/100) będzie wkład finansowy prywatny pracodawców, którzy 

otrzymają vouchery zatrudnieniowe. W trakcie realizacji projektu zostaną oni zobowiązani  

w stosownej umowie do przekazania do Powiatowego Urzędu Pracy w Policach dokumentów 

potwierdzających poniesienie wydatków związanych z wynagrodzeniem pracownika (m.in. ZUS 

RCA, itp.), co jest zgodne z załącznikiem nr 7.19 do Regulaminu naboru pn. „Wytyczne do 

realizacji projektu w ramach Działania 6.3 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy 

typ 1a programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027”. 



3 

 

 

Natomiast środki dofinansowania Europejskiego Funduszu Społecznego Plus na realizację 

ww. projektu, zgodnie z założeniami przygotowywanego wniosku, wyniosą łącznie:  

1 519 257,60 zł (słownie: jeden milion pięćset dziewiętnaście tysięcy dwieście pięćdziesiąt 

siedem złotych 60/100). 

 

Osobą odpowiedzialną za realizację omawianego projektu ze strony Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach będzie Paweł Wieczorkowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy                           

w Policach, nr telefonu kontaktowego 91 42 40 860, adres poczty elektronicznej 

szpo@praca.gov.pl. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na lata 2024 – 2026 (patrz: wkład własny 

zabezpieczony ze źródeł prywatnych pracodawców objętych wsparciem projektu). 

 
 

 

 

 


